
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Martes 9 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 38816

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
25

85
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE IGUALDAD

25857 Anuncio de formalización de contratos de:  Instituto de las Mujeres.
Objeto: Servicio de edición de varias publicaciones del Instituto de las
Mujeres. Expediente: 21CO1P04.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Instituto de las Mujeres.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2828016B.
1.3) Dirección: Pechuán, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 914528678.
1.11) Correo electrónico: comunicacion.empresas@inmujeres.es
1.12) Dirección principal: http://www.inmujeres.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ekvkdo0QKok%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Protección social.

4.  Códigos  CPV:  79800000  (Servicios  de  impresión  y  servicios  conexos),
79823000 (Servicios de impresión y entrega) y 79970000 (Servicios de edición).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6. Descripción de la licitación: Servicio De Edición De Varias Publicaciones Del
Instituto De Las Mujeres.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) La puesta a disposición de corrección de estilo de pruebas de impresión por

correctores profesionales (Ponderación: 3%).
9.2)  La  puesta  a  disposición  de  corrección  orto-tipográfica  de  pruebas  de

impresión  por  correctores  profesionales  (Ponderación:  3%).
9.3) La reducción del plazo de realización de la edición de cada publicación

sobre  el  plazo  de  realización  de  los  servicios  a  prestar  (un  mes)
(Ponderación:  4%).

9.4)  porcentaje  de descuento sobre precios unitarios máximos por  página/
cubierta  apartado 6.2 PCAP. Ver  también PPT (Ponderación:  90%).

10. Fecha de adjudicación: 2 de julio de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Martes 9 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 38817

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
25

85
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: BLANCA IMPRESORES SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B23569486.
12.3) Dirección: Calle Mariana de Montoya 39/41.
12.4) Localidad: JAEN.
12.6) Código postal: 23009.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 44.179,01 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Programa Operativo de Inclusión Social y de la Economía Social 2014 2020 del
Fondo Social Europeo.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Instituto de las Mujeres.
16.1.2) Dirección: PECHUAN 1.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28002.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de julio de 2024.

Madrid, 4 de julio de 2024.- La Directora del Instituto de las Mujeres, María
Isabel García Sánchez.

ID: A240032452-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-07-08T14:54:17+0200




